
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

2 SERVIZIO   N.         72  DEL 06-05-2020         

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DA SVOLGERSI IN MODALITÀ TELEMATICA SU

SARDEGNA CAT PER IL SERVIZIO DI CARICO E TRASPORTO A SMALTIMENTO DEL

PERCOLATO (CON ONERI DI SMALTIMENTO A CARICO DELLA STAZIONE APPALTANTE)

PRODOTTO PRESSO LA DISCARICA DI RIFIUTI NON PERICOLOSI SITA IN LOCALITÀ SA

TERREDDA A CARBONIA. IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA SOCIETÀ

AGGIUDICATARIA. CIG 81046844D0.

 

2 SERVIZIO                                  UFFICIO  AMBIENTE

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso:

-    che con determinazione 2° Servizio n. 173 del 04.12.2019 è stata indetta una procedura aperta, ai
sensi degli artt. 36 comma 9, 59 e 60 del d.lgs. n. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su
Sardegna CAT per il servizio di carico e trasporto a smaltimento del percolato (con oneri di
smaltimento a carico della stazione appaltante) prodotto presso la discarica di rifiuti non pericolosi
sita in località Sa Terredda a Carbonia, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai
sensi dell’art. 36, c. 9 bis, e dell’art. 95, c. 4, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016 ed è stato approvato il
progetto del servizio in oggetto che prevede una spesa complessiva di 202.024,80 € di cui
179.040,00 € per l’acquisizione del servizio e 22.984,80 € per somme a disposizione;
-    che con determinazione 4° Servizio n. 375 del 18.12.2019 sono stati approvati il bando di gara, il
disciplinare, il modulo “domanda di partecipazione” e il modulo “offerta economica” sulla base
delle prescrizioni contenute nel progetto di gestione del servizio in oggetto predisposto dal RUP e
approvato con determinazione 2° Servizio n. 173 del 04.12.2019;
-     che il valore presunto del servizio per i 24 mesi di durata dell’appalto è pari a € 179.040,00;
-    l’importo a base d’asta è pari a 18,65 € (diciotto/65) - oltre IVA di legge - per ogni tonnellata di
percolato caricato e trasportato a smaltimento presso l’impianto autorizzato già indicato nel
capitolato o in caso di indisponibilità temporanea in altro impianto autorizzato individuato dalla
stazione appaltante;
-    la R.d.O. per tutti, relativa alla procedura aperta di cui all’oggetto, identificata con rfq_348977, è

1/3



stata pubblicata sul Sardegna Cat, prevedendo come termine ultimo per la presentazione delle offerte
le ore 09:00 del 17.01.2020 e fissando la prima seduta di gara alle ore 10:00 del medesimo giorno;
-    che con determinazione 4° Servizio n. 9 del 20.01.2020 sono state approvate le ammissioni delle
quattro offerte pervenute nei termini sul portale del Sardegna CAT, a seguito della verifica, da parte
del Seggio di gara, nella seduta del 17.01.2020, della documentazione attestante l'assenza dei motivi
di esclusione di cui all'articolo 80 del d.lgs. n. 80/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di
idoneità professionale di cui all’art. 83, c. 1, lett. a), del decreto citato;
-    che con determinazione 4° Servizio n. 62 del 23.03.2020 sono stati approvati il verbale di gara n.
1 del 17.01.2020 e il verbale di gara n. 2 del 26.02.2020 e aggiudicata la procedura aperta in oggetto
alla società Cuccu srl - con sede legale a Senorbì (SU), SS 128 km 20, partita IVA 10217730018 -
che ha offerto un ribasso del 39,521% sull’importo a base di gara.

Atteso che l’importo di aggiudicazione del servizio è pari a 11,28 €, al netto del ribasso offerto del
39,521%, oltre IVA di legge, per ogni tonnellata di percolato caricato e trasportato a smaltimento
presso l’impianto autorizzato già indicato nel capitolato o in caso di indisponibilità temporanea in altro
impianto autorizzato individuato dalla stazione appaltante per un valore presunto del servizio di
108.288,00 €, oltre IVA di legge, pari a 10.828,80 €, per un totale di 119.116,80 € per i 24
(ventiquattro) mesi di durata del contratto.
Dato atto:

-    che, stante l’emergenza in atto da COVID 19, il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata,
tramite sottoscrizione, a norma dell’art. 32, c. 14, del d.lgs. n. 50/2016 in modalità elettronica, e con
spese ad esclusivo carico della ditta aggiudicataria;
-    che il “Patto di Integrità” recepito e adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 138 del
16.09.2015 costituirà parte integrante del contratto.

Rilevato che il sistema informativo gare dell’A.N.AC. ha attributo, al contratto in oggetto, il codice
identificativo gara (CIG) 81046844D0, avente riflessi applicativi e giuridici anche ai fini della
tracciabilità finanziaria di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136.
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare, in favore della società Cuccu srl, la somma complessiva di
119.116,80 € sul capitolo n. 980.26 del corrente bilancio di previsione, annualità 2020, prenotati
sull’impegno n. 200.1.
Visti:

-    il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
-    il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., con il quale è stato approvato il testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
-    il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, enti locali e loro
organismi;
-    il bilancio di previsione finanziario riferito al triennio 2020/2022, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 6 dell’11.03.2020, e successive variazioni;
-    il decreto del Sindaco protocollo n. 26775 del 30.05.2019, con il quale è stata affidata all’Ing.
Alberto Siletto la direzione del 2° Servizio “servizi tecnici, urbanistici, lavori pubblici, impianti
tecnologici e ambiente”.

DETERMINA
Per le motivazioni tutte, esplicitate in premessa, che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

1.    di impegnare la somma complessiva di 119.116,80 €, di cui 10.828,80 € per IVA di legge, in
favore della società Cuccu srl - con sede legale a Senorbì (SU), SS 128 km 20, partita IVA
10217730018 - per il servizio di carico e trasporto a smaltimento del percolato (con oneri di
smaltimento a carico della stazione appaltante) prodotto presso la discarica di rifiuti non
pericolosi sita in località Sa Terredda a Carbonia, a seguito dell’aggiudicazione della procedura
aperta disposta con determinazione 4° Servizio n. 62 del 23.03.2020. CIG 81046844D0;

2/3



2.    di imputare la spesa sul capitolo n. 980.26 del corrente bilancio di previsione, annualità
2020, prenotati sull’impegno n. 200.1;
3.     di dare atto:

-    che, stante l’emergenza in atto da COVID 19, il contratto sarà stipulato mediante scrittura
privata, tramite sottoscrizione, a norma dell’art. 32, c. 14, del d.lgs. n. 50/2016 in modalità
elettronica, e con spese ad esclusivo carico della ditta aggiudicataria;
-    che il “Patto di Integrità” recepito e adottato con deliberazione della Giunta comunale n.
138 del 16.09.2015 costituirà parte integrante del contratto.

Il Dirigente
Ing. Alberto Siletto

Il Rup.: ing. G. Tocco

L’Istruttore: dott. M. Garau
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


